ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1643/2022

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Excesso de Arrecadação ao
Orçamento vigente e dá Outras
Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder yxecutivo Municipal de iritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Adicional Especial por Ex/esso de Arrecadação, no 'bor de R$ 500.000,00

(quinhentos mil reais) firmado com/o Governo do Estado de Ronda por intermédio da

Procuradoria Geral do Estado Convnio n°241/PGE-202, tendo como obto, a realização de

iluminação pública de ruas e avenidfs do Município de Buritis.

Art. 2° O presente crédfto referente ao convênio será coberto \ com recurso

proveniente na forma prevista no § , II, do Art. 43 da Lei Federal n°4.320/64;

Parágrafo único. O detal 	ento do crédito previsto neste artigo co erá como fonte

de recurso conforme disposto no ajiexo único. 	 /

Art. 30  Fica autorizado a suplementação do crédito refere1)í a contrapartida do

convênio quando se der a abert4ra do processo administrativo 4rma prevista no §l' do

Art. 43 da Lei Federal n04.320/64.

Art. 4° Fica incluída a Unidade Ge ra d Município  de Buritis/RO, na Lei

Municipal do 	, 	e LO , as alt 	oes acim 	xercício de 2022.

Rua São Lu as, 2476, Setor 06— CE 76.880-0 - Buritis - RO
Fon (69)32 -2383-CNP 01.266.058/ 01-44

sem ov@buritis.  o.gov
1/3

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

Art. 50  Fica o executivoaut 	riar e suplementar ficha se necessário for para dar

agilidade ao desenvolvimento d suas ações.

Art. 6° Esta Lei entram vigor na data de su publicação.

Gab)Ilete do Prefeito do Município de Buritis - z vinte e 	co dias do mês de janeiro

de dois
mi

  vinte dois.

O1ANI RDRIGUF$ DE OLIVEIRA
1 	Flrefeito do Mi4iicínio \

ft~õÍw rw Murai
do Muiiepie de ur

13197

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDJ1 i

ESPECIAIS

02— PODER EXECUTIVO

02.06.0 1 - SECRETARIA Ml

15.452.1008 —GESTÃO DE]

15.452.1008.1216 - ILUM1N

2021

AL DE OBRAS E SERVIÇ

AMAS DE INFRAESTRU'I

PÚBLICA DE RUAS E A'

PÚBLICOS

5 CV N° 241/PGE-

Categoria de Despesa 	/ 	 Á 1 lalores

FICHA 745: 3.3.90.30.00 - rs/ateria1 de Consu9,.' 	f_ $ 500.000,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— .I3uritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgovburitis.ro.gov . br
3/3